ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-TCD

V/v xử lý đơn của ông Tạ Công

Tạo; địa chỉ: Số 37/15/2C đường

Hồ Văn Long, phường Bình Hưng

Hòa B, quận Bình Tân, thành phố

Hồ Chí Minh

   TP.Quảng Ngãi, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố;

- UBND phường Nghĩa Chánh.

          UBND thành phố nhận đơn ghi ngày 15/11/2023 của ông Tạ Công Tạo;

địa chỉ: Số 37/15/2C đường Hồ Văn Long, phường Bình Hưng Hòa B, quận

Bình Tân, thành phố Hồ Chí Minh; có nội dung kiến nghị giải quyết dứt điểm

việc xây dựng lấn chiếm đường đi công cộng của ông Tạ Ngọc Khánh và ông Tạ

Ngọc Minh; buộc ông Tạ Ngọc Khánh và những người thừa kế của ông Tạ Ngọc

Minh khôi phục lại tình trạng ban đầu của đất trước khi vi phạm (nội dung cụ

thể có đơn kèm theo).

Xét đề xuất của UBND phường Nghĩa Chánh tại Báo cáo số 38/BC-

UBND ngày 20/02/2024 và kết quả rà soát, kiến nghị của Đội Quản lý trật tự đô

thị thành phố tại Báo cáo số 134/BC-ĐQLTTĐT ngày 19/4/2024, Chủ tịch

UBND thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Giao UBND phường Nghĩa Chánh:

a) Đối với trường hợp ông Tạ Ngọc Minh: Tiếp tục theo dõi quá trình

xét xử của Tòa án và việc thực hiện phân chia di sản đối với quyền sử dụng đất

của ông Tạ Ngọc Minh, làm cơ sở xác định chủ thể sử dụng đất, quản lý tài sản

trên đất để tham mưu xử lý việc lấn chiếm đất đường đi để xây dựng công trình

theo đúng quy định.

b) Đối với trường hợp ông Tạ Ngọc Khánh: Tổ chức làm việc, yêu cầu

ông Tạ Ngọc Khánh thực hiện việc phá dỡ công trình vi phạm như đã cam kết

trước đây. Trường hợp không chấp hành thì chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị có liên quan rà soát vụ việc, đo đạc hiện trạng, xác lập hồ sơ để xử lý

hành vi vi phạm (nếu có) theo đúng quy định. Hoàn thành nhiệm vụ trong tháng

5/2024.

2. Giao Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn

UBND phường Nghĩa Chánh thực hiện nhiệm vụ nêu trên; kịp thời báo cáo,

tham mưu đề xuất UBND thành phố những vấn đề cần xem xét, chỉ đạo.

2

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nêu trên nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

                     Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thành phố;

- Thanh tra thành phố;

- Ông Tạ Công Tạo (thay B/tin);

- VPUB: CVP, PVP, CV (TD);

- Lưu: VT, Đội QLTTĐT (T/A).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Lâm

		2024-04-27T19:55:56+0700

		2024-05-02T09:31:30+0700

		2024-05-02T09:31:30+0700

		2024-05-02T09:31:30+0700

		2024-05-02T09:31:30+0700